

**8b 20.11.2020**

## **matematyka Teams**

Matematyka **TEAMS**

**Temat: Trójkąty o kątach  $45^\circ$ ,  $45^\circ$ ,  $90^\circ$  oraz  $30^\circ$ ,  $60^\circ$ ,  $90^\circ$**

Podręcznik str. 99 zad 1 pkt b

str. 100 zad 5 i 6

## **Wychowanie fizyczne ZK**

Temat: Zdrowe żywienie i aktywność fizyczna w szkole

<https://www.youtube.com/watch?v=1UWfKHc5PE>

Obszar załączników

Podgląd filmu YouTube Zdrowe żywienie i aktywność fizyczna w szkole



# J.polski ZK

**Kochani, przypominam, że w najbliższy poniedziałek startujemy z lekturą "Pan Tadeusz"**

**T: Telewizja- historia, wybrane gatunki telewizyjne.**

**1 Zapraszam Cię na spacer(wirtualny) po studiach telewizyjnych :**

<http://www.wirtualnawycieczka.tvp.pl/panorama/index/>

2. Zapoznaj się z wiadomościami na temat historii telewizji, języka przekazu telewizyjnego, gatunków telewizyjnych(podręcznik str.120-123)

3. Obejrzyj(korzystając z legalnych źródeł)fragmenty ulubionych filmów, programów i seriali.

**4. Praca domowa:**

**W formie mapy myśli. przedstaw ważne informacje na temat telewizji, jej historii, gatunków**

**Historia**

## Historia ZK

**T: Początek zimnej wojny**

1.Zapoznaj się z wiadomościami z podręcznika str.108-115

2. Wpisz do zeszytu *oś czasu* ze str. 108

3.Wyjaśnij w zeszycie , czym była *zimna wojna*

4. Poniżej mapa przedstawiająca podział Niemiec



**Praca domowa**

Narysuj fragment muru berlińskiego, wyjaśnij , czym był, kiedy powstał i do kiedy istniał

## WOS ZK

Wos - Temat: Katalog praw człowieka

Zapoznaj się z wiadomościami z podręcznika ze str. 46 – 47

Przepisz do zeszytu tabelkę – Generacje Praw Człowieka ze str. 46

Aby lepiej zrozumieć omawiany temat proponuję Wam skorzystanie z materiałów z e – podręcznika:

<https://epodreczniki.pl/a/czym-sa-prawa-czlowieka/DKiwj4vMj>

## RELIGIA ZK

**Temat: Ten, który zmartwychwstał, wstąpił do nieba aby dalej być obecnym. kno.**

Przez swoją śmierć i zmartwychwstanie Jezus pokonał szatana i otworzył nam drogę do zbawienia. Po wypełnieniu na ziemi swojej zbawczej misji Jezus wstąpił do nieba. Na dzisiejszej katechezie zastanowimy się, dlaczego Jezus odszedł do Ojca, a także w jaki sposób, mimo swojego odejścia, jest stale obecny wśród nas.

Niebo jest tam, gdzie jest Bóg. Nie jest jednak jakimś miejscem w przestrzeni geograficznej, nie jest czymś materialnym. Nie jest również rzeczą, którą można wskazać. Niebo jest rzeczywistością, w pewnym sensie, tożsamą z samym Bogiem. Niebo to nieustająca chwała, to wieczna radość i komunია z Bogiem.

Przeczytamy opisy wniebowstąpienia Jezusa z Dziejów Apostolskich i Ewangelii św. Łukasza.

*„Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, o wszystkim, co Jezus czynił i czego nauczał od początku aż do dnia, w którym udzielił dał polecenia Apostołom, których sobie wybrał przez Ducha Świętego, a potem został wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym”. (Dz 1,1-3)*

*[Jezus powiedział:] „gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im przed oczu. Kiedy jeszcze wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba»”. (Dz 1,8-11)*

*„Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce, błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba”. (Łk 24,50-52)*

Po czterdziestu dniach od zmartwychwstania Jezus przyprowadził swoich uczniów w pobliże Betanii. Tam uniósł się w ich obecności w górę, a następnie zniknął im z oczu, gdyż zasłonił Go obłok – symbol Bożej obecności (znany nam ze Starego Testamentu). Wyglądało to tak, jakby Jego Ojciec przyszedł i zabrał Go do domu. Uczniowie stali wpatrzeni w niebo, nie mogąc uwierzyć własnym oczom, i dopiero aniołowie musieli do nich przemówić, by wyrwać ich z odrętwienia. Wstępując do nieba, Jezus powrócił na swoje właściwe miejsce po prawicy Boga.

Teksty biblijne mówiące o Jezusie Chrystusie, który wstąpił do nieba, podkreślają, że zasiadł po prawicy Ojca. Niebo to królowanie Boga Ojca i Jezusa Chrystusa. Nie ma tam zła,

śmierci, grzechu ani cierpienia. Wniebowstąpienie przekonało uczniów, że Jezus jest wywyższony w niebie i panuje nad swoimi wrogami. Szatan został pokonany na zawsze i niezależnie od tego, jakiego zła by się dopuścił, Jezus nie przestanie królować po prawicy Ojca.

Jezus wstępuje do nieba, aby przygotować miejsce dla swoich uczniów. Niebo jest tam, gdzie będziemy z Nim razem przebywać. Jezus odszedł, by przygotować nam miejsce

***„Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyscie i wy byli tam, gdzie Ja jestem” (J 14,2-3).***

Przebywanie w niebie w obecności Boga ma swój początek w przeżywaniu Jego bliskości już teraz, na ziemi. Jezus jest obecny w życiu każdego z nas, ale w wymiarze duchowym. „(...) wniebowstąpienie nie wskazuje na nieobecność Jezusa, lecz mówi nam, że On żyje pośród nas w nowy sposób; nie jest już w konkretnym miejscu na ziemi, jak był przed wniebowstąpieniem; teraz jest w królestwie Boga, obecny w każdej przestrzeni i czasie, bliski każdego z nas. W naszym życiu nigdy nie jesteśmy sami: mamy tego Obrońcę, który na nas czeka, broni nas. Nigdy nie jesteśmy sami: Pan ukrzyżowany i zmartwychwstały prowadzi nas (...)”.

Niektórzy mówią, że Bóg jest wszędzie i nie muszą spotykać się z Nim w kościele. To prawda, że Bóg jest obecny w świecie, który stworzył. Są jednak takie chwile, w których pragnie naszej bliskości. Takim szczególnym spotkaniem jest Komunia Święta, czyli zjednoczenie z Jezusem. Kiedy przyjmujemy Jego Ciało, On przychodzi, by w nas przebywać i uzdalniać do czynienia dobra. Jezus nie jest już obok nas, ale w nas. Aby doświadczać komunii z Bogiem, potrzebna jest głęboka wiara. Przyjmując Jezusa do swojego serca, stajemy się żywym tabernakulum. Im bardziej jesteśmy złączeni z Jezusem, tym bliżej mamy do nieba.